objeto pactuado e pela incorreta aplicação dos recursos públicos, 
resultando em prejuízo ao Estado de Goiás. Conforme laudo técnico 
da AGETOP, apenas 53,64% da pavimentação asfáltica, 48,65% da 
terraplanagem e 100% do meio fio sem sarjeta foram executados, 
gerando um débito de R$ 1.642.013,60 (um milhão seiscentos e 
quarenta e dois mil e treze reais e sessenta centavos), atualizado 
monetariamente e acrescido de juros moratórios .

O valor total do débito apurado, atualizado monetariamente 
e acrescido de juros moratórios é de R$ 1.642.013,60 (um milhão 
seiscentos e quarenta e dois mil e treze reais e sessenta centavos), 
conforme cálculo realizado com base no índice da poupança e juros 
moratórios da omissão no dever de prestar contas evidenciada.